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Verksamhetsberättelse 
för 

Uppsala Kvinnliga Akademikerförening 
1 januari – 31 december 2025 

 

 
 
 
 
Uppsala Kvinnliga Akademikerförening (UKAF) har under verksamhetsåret haft följande styrelse: 
 
Ordförande:   Mia Lindegren 
Vice ordförande: Anne-Marie Morhed  
Sekreterare:   Marianne Carlsson   
Kassaförvaltare: Christina Åkerlund  
Övriga ledamöter:  Stina Johansson, Ing-Marie Munktell och Cecilia Pahlberg  
 
   
Revisorer har varit Maria Wold Troell (omval) och Alexandra Lebedeva, revisorssuppleant (nyval).  
 
I Riks-KAFs styrelse har Marianne Carlsson varit vice ordförande och Anne-Marie Morhed ledamot.  
 
Valberedning  
Vid årsmötet i februari 2025 fick styrelsen i uppdrag att ta fram förslag till valberedning. Styrelsens 
ledamöter kontaktade därefter ett stort antal medlemmar och frågade om de ville ingå i en 
valberedning. Alla avböjde varför ingen valberedning kunde utses. 
Styrelsens uppdrogs att presentera valberedningen vid ett medlemsmöte under hösten 2025. Detta 
gjordes inte då ingen valberedning hade kunnat utses.  
Styrelsens arbetsformer förändrades efter förslag från Gullög Nordquist som i diskussioner med 
dåvarande ordföranden Stina Johansson föreslagit ett roterande ordförandeskap på 1-2 år inom 
styrelsen. Detta tillsammans med att styrelsen utarbetat ett förslag till hur praktiska göromål skulle 
fördelas inom styrelsen har inneburit ett nytt arbetssätt, som fungerat bra under innevarande år och 
som styrelsen vill fortsätta arbeta enligt under 2026. 
 
Verksamhetsplan 
Vid årsmötet fick styrelsen uppdraget att ta fram en verksamhetsplan. 
I denna är programverksamheten kärnan i föreningens aktiviteter och ska fortgå med sex programkvällar 
per år. Medlemsmötena har under året varit välbesökta, oftast med 25-30 deltagare per möte. När 
styrelsen diskuterat innehåll för programkvällarna har vi strävat efter bredd och aktualitet. 

För en gemensam diskussion om kretsföreningarnas framtid var tanken att utarbeta gemensamma 
strategier tillsammans med övriga kretsar inom KAF. Under 2026 har detta arbete inletts genom att 
kontakter tagits med Stockholmskretsen för att på kretsnivå diskutera framtid och strategi. 

För att nå ut till nya grupper har ett ökat informationsarbete genomförts på sociala medier. Via ett 
gemensamt konto på facebook och instagram har kretsarna i Lund, Stockholm och Uppsala informerat 
om sina programkvällar. Detta har ökat intresset för vår verksamhet och vi har nått ut till flera.  
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Diskussioner förs kontinuerligt med andra kvinnoföreningar i Uppsala om ökat samarbete.  Personliga 
kontakter med Kvinnohistoriska föreningen finns och flera medlemmar är dubbelanslutna. Det innebär 
att vi besöker varandras programkvällar. Uppskattad är också Uppsala kvinnohistoriska förenings 
pedagogiskt upplagda kvinnokarta som UKAF:s medlemmar ofta använder i informationssyfte. 

Ett mer utvecklat samarbete finns kring projektet Kvinnliga pionjärer i Uppsala vars första fas, en serie 
föreläsningar om pionjärkvinnor i skilda verksamheter, pågår. Detta var kommunens svar på UKAF-
initiativet om ett minnesmärke över den första studentskan i Sverige, Betty Pettersson. I projektets 
styrgrupp har UKAF-medlemmarna Stina Johansson, Ing-Marie Munktell och Signe Selin Rudberg 
samt Vera Segraeus kvinnohistoriska föreningen deltagit. Vi ser fram emot nästa fas i detta 
kommunstödda projekt. Synligt blev kommunens projekt den 27 maj då Uppsala universitet 
högtidlighöll Betty Petterssons examen och UKAF:s medlem Signe Rudbeck Selin höll ett föredrag 
om henne utifrån sin kommande bok. 

En ökad aktivitet vid våra programkvällar har eftersträvats. Efter föredraget och före frågestunden har 
fem-sju minuters diskussion skett vid borden. Samtalen har varit intensiva och inneburit en 
”temperaturhöjning” i rummet. Delaktigheten har ökat markant. Medlemmarna har dröjt sig kvar 
längre vid den efterföljande förtäringen och samtalen har varit livliga. 

Att fånga yngre akademiker är fortsatt en utmaning. Glädjande nog har tillströmningen av yngre 
akademiker ökat under 2025. En trolig orsak är KAFs stipendier. 

Sammanfattningsvis: Den bästa rekryteringen av medlemmar har UKAFs medlemmar själva gjort. 
Flera nya har tillkommit då medlemmarna har bjudit med sig vänner och bekanta.  

Styrelsen har under verksamhetsåret haft sju protokollförda sammanträden, inklusive det konstituerande 
sammanträdet. Fyra sammanträden har varit på Storgatan 11, ett hemma hos Stina Johansson och två 
hemma hos Mia Lindegren.  
 
Medlemsantalet har ökat jämfört med tidigare år. Antalet betalande medlemmar under verksamhetsåret 
2025 var 82. Medlemsavgiften har under året för ordinarie medlemmar varit 150 kronor och för 
studeranden 100 kronor. Medlemsavgifter som inkommit efter 15 oktober 2024 gällde också för 2025. 
En höjning av medlemsavgiften har beslutats från och med 2026 till 200 kronor för medlem och 100 
kronor för studerande. 
 
UKAF har under verksamhetsåret inbjudit till nedanstående medlemsträffar med följande inbjudna 
gäster: 
11 februari Årsmöte. Sofia Häggman, egyptolog och intendent på Medelhavsmuseet: 
Mumier, Fakta Forskning Fiktion. 
25 mars Annika Windahl-Pontén, Avdelningen för specialsamlingar, Universitetsbiblioteket 
Carolina Rediviva: Medicin, mode och moral i Linnes dietikföreläsningar. 
6 maj Gunilla Stillström Intendent Uppsala konstmuseum: Kvinnliga pionjärer i Uppsala. 
27 maj Betty Pettersson, Sveriges första kvinnliga student. Bettys examen 1875 högtidlighölls 
i hörsal Betty i Blåsenhus. UKAF blev inbjudna att delta i firandet. 
23 september, Sara Backman Prytz universitetslektor vid institutionen för pedagogik och didaktik: 
Kvinnoriket, historien om kvinnor under tusen år. 
14 oktober, Kerstin Rydbeck, professor i biblioteks- och informationsvetenskap: Från hatobjekt till 
läsfrämjandemetod – bokcirkelverksamhetens historia i Sverige. 
25 november, Ulrika Knutson, journalist och författare: Elin Wägner och den besvärliga freden. 
 
Styrelsen ser tillbaka på ett mycket givande och stimulerande år i föreningen. Föredragshållare och 
föreningens många medlemmar tackas varmt för det gångna året.  
 
Uppsala 17 februari 2026 
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Mia Lindegren 
Ordförande 
 
 
Anne-Marie Morhed       Marianne Carlsson      Christina Åkerlund 
Vice ordförande        Sekreterare        Kassaförvaltare  
 
 
Stina Johansson         Ing-Marie Munktell     Cecilia Pahlberg  
Ledamot             Ledamot         Ledamot         
 


